[image: ]









ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ




ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита





О внесении изменений в государственную программу Забайкальского
края «Воспроизводство и использование природных ресурсов»


В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет 


Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Воспроизводство и использование природных ресурсов», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 28 октября 2013 года № 465
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 июня 2014 года № 355, от 30 декабря 2015 года № 651, от 25 октября 2016 года № 402, от 29 декабря 2017 года № 589,
от 29 июня 2018 года № 261, от 4 декабря 2019 года № 473, от 1 декабря 2020 года № 516, от 1 июля 2022 года № 277).



Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                  А.И. Кефер
				 	





                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
                                                                           Забайкальского края



ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Забайкальского края «Воспроизводство и использование
природных ресурсов», утвержденную постановлением Правительства
Забайкальского края от 28 октября 2013 года № 465


        1. В подпункте 1.1. «Строительство и реконструкция сооружений инженерной защиты (бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную (муниципальную) собственность)» таблицы 2  «Перечень мероприятий подпрограммы «Защита от негативного воздействия вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» подпрограммы «Защита от негативного воздействия вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»:

а) строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	8
	Инженерная защита г. Читы от затопления паводковыми водами р. Ингода в Забайкальском крае,
левый берег
	всего
	928101,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17363,60
	17737,40
	164835,20
	728164,80
	2022-2025
	7
	км

	
	
	в том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	средства федераль
ного бюджета
	844571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15800,00
	16141,00
	150000,00
	662630,00
	
	
	

	
	
	средства краевого бюджета
	83530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1563,60
	1596,40
	14835,20
	65534,80
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	


»;
б) строку 19 изложить в следующей редакции:
 «
	19
	Разработка проектно-сметной документации
	всего
	40762,90
	0,00
	0,00
	0,00
	3850,00
	0,00
	2788,00
	9707,50
	11618,40
	12799,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014-2025
	8
	проект

	
	
	в том числе
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	средства федераль
ного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	
	
	средства краевого бюджета
	40762,90
	0,00
	0,00
	0,00
	3850,00
	0,00
	2788,00
	9707,50
	11618,40
	12799,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	


».
         2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов» паспорта подпрограммы «Воспроизводство минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, геологическое изучение недр» дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«г) эксплуатация Федеральной государственной информационной системы «Автоматизированная система лицензирования недропользования». Срок реализации мероприятия - 2022 - 2025 годы;
д)	эксплуатация Федеральной государственной информационной системы «Единый фонд геологической информации о недрах». Срок реализации мероприятия - 2022 - 2025 годы;».
3. Приложение изложить в следующей редакции:
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